
MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY 

 

  
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 

 

 
Č.J.: MUBPH   14215/2025 
SP. ZN.:   OVS 79/2025 HaDv 
VYŘIZUJE: Ing. Hana Dvorníková 
ODDĚLENÍ:  
TEL:  +420 573 501 941 
MOB:   
E-MAIL:  hana.dvornikova@mubph.cz 

DATUM:   03.06.2025
 
 
Dodatečná informace č. 1 
 
 
Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem „Územní 
studie krajiny správního obvodu ORP Bystřice pod Hostýnem“. Jedná se o veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby. 
 
Dotaz účastníka výběrového řízení ze dne 30.05.2025:   
V bodě 7.1 Způsob hodnocení nabídek, b) Kritérium hodnocení „Kvalita zpracovatelského 
týmu dodavatele“, B. Kvalifikace a zkušenosti členů zpracovatelského týmu, je uvedeno: 
Relevantními zakázkami jsou pouze územní studie krajiny pro území o rozloze min. 150 km2, 
hodnocení krajinného rázu pro území o rozloze min. 10 km2, posouzení vlivu konkrétního 
záměru na krajinný ráz, vymezení územního systému ekologické stability pro území 
o rozloze min. 10 km2, plán územního systému ekologické stability pro území o rozloze min. 
10 km2 realizované za posledních 10 let před zahájením výběrového řízení.... 
 
1) Budou při hodnocení nabídky tyto uvedené zakázky relevantní u autorizací A.3 a A.3.1 
nebo platí i další specialisty jako autorizovaný architekt pro obor územní plánování (A.2), 
autorizovaný inženýr pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specialista v oblasti lesního hospodářství? Neměl by se každý specialista (technik) 
prokazovat koncepčními zakázkami ze svého oboru? 
 
2) Pokud členové týmu dříve pracovali na stejné zakázce (každý z pohledu své odbornosti) 
mohou se v životopise a v technické kvalifikace (příloha č.3) prokazovat stejnou zakázkou? 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu ze dne 30.05.2025: 
Zadavatel považuje za vhodné úvodem shrnout resp. blíže vysvětlit některé pojmy uvedené 
ve Výzvě k podání nabídky (č.j.: MUBPH 13531/2025, ze dne 28.05.2025): 
 
POJEM 
 
A. Významná referenční zakázka – je uveden (a vztahuje se) k části 4. Požadavky na 
kvalifikaci účastníka. Dle bodu 4 splní účastník výběrového řízení kvalifikaci, který prokáže 
mimo jiné dle bodu 4.3 Technickou kvalifikaci předložením 
a) seznamu významných realizovaných zakázek v rozsahu: 

 min. 2 významné referenční zakázky realizované účastníkem výběrového řízení za 
posledních 10 let před zahájením výběrového řízení, přičemž se musí jednat 

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/


 

  
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 

 

o územnístudie krajiny pro území o rozloze min. 150 km2 a zakázky musí být ke dni 
podání nabídky kompletně dokončené 

nebo 
 min. 1 významnou referenční zakázku realizovanou účastníkem výběrového řízení za 

posledních 10 let před zahájením výběrového řízení, přičemž se musí jednat 
o územní studii krajiny pro území o rozloze min. 150 km2 a 1 významnou referenční 
zakázku realizovanou účastníkem výběrového řízení za posledních 10 let před 
zahájením výběrového řízení, přičemž se musí jednat o hodnocení krajinného rázu 
pro území o rozloze min. 10 km2 nebo posouzení vlivu konkrétního záměru na 
krajinný ráz nebo vymezení územního systému ekologické stability pro území 
o rozloze min. 10 km2 nebo plán územního systému ekologické stability pro území 
o rozloze min. 10 km2 a zakázky musí být ke dni podání nabídky kompletně 
dokončené 

 
B. Relevantní zakázka je uveden (bez bližší konkretizace) v bodě 4.3 Technická kvalifikace 
a vztahuje se k seznamu techniků (členů zpracovatelského týmu), kteří se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky. Má jít o zakázky, na jejichž řešení se člen zpracovatelského týmu 
podílel (jak je zde i uvedeno). Jelikož zde není pojem blíže definován, může jít o jakékoliv 
významné zakázky související s předmětem zakázky (např. pro autorizovaného inženýra pro 
obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství je možno uvést vyhotovení 
projektové dokumentace na realizaci mokřadů nikoliv pouze účast na zpracování relevantní 
zakázky ve smyslu pojmu C. Relevantní zakázka vysvětleném níže). Relevantní zakázky 
v tomto kontextu tedy slouží jako prostředek k prokázání kvalifikace technika (nikoliv 
k hodnocení nabídek) a měly by souviset s jeho specializací. Tato interpretace je zároveň 
podpořena samotným použitím daného pojmu v části výzvy, která se zabývá kvalifikací. 
 
C. Relevantní zakázka je definován v bodě 7. Hodnotící kritéria, konkrétně v bodě 7.1 b) B. 
Kvalifikace a zkušenosti členů zpracovatelského týmu – zkušenosti s obdobnými VZ jako: 
„Relevantními zakázkami jsou pouze územní studie krajiny pro území o rozloze min. 150 
km2, hodnocení krajinného rázu pro území o rozloze min. 10 km2, posouzení vlivu 
konkrétního záměru na krajinný ráz, vymezení územního systému ekologické stability pro 
území o rozloze min. 10 km2, plán územního systému ekologické stability pro území 
o rozloze min. 10 km2 realizované za posledních 10 let před zahájením výběrového řízení. 
Zakázky musí být ke dni podání nabídky kompletně dokončené“.  
V tomto smyslu slouží tedy tyto relevantní zakázky k hodnocení podané nabídky, nikoliv 
k prokázání kvalifikace. 
 
Dotaz ad1)  
V bodě 7.1 Způsob hodnocení nabídek, b) Kritérium hodnocení „Kvalita zpracovatelského 
týmu dodavatele“, B. Kvalifikace a zkušenosti členů zpracovatelského týmu, je uvedeno: 
Relevantními zakázkami jsou pouze územní studie krajiny pro území o rozloze min. 150 km2, 
hodnocení krajinného rázu pro území o rozloze min. 10 km2, posouzení vlivu konkrétního 
záměru na krajinný ráz, vymezení územního systému ekologické stability pro území 
o rozloze min. 10 km2, plán územního systému ekologické stability pro území o rozloze min. 
10 km2 realizované za posledních 10 let před zahájením výběrového řízení.... 
 
1) Budou při hodnocení nabídky tyto uvedené zakázky relevantní u autorizací A.3 a A.3.1 
nebo platí i další specialisty jako autorizovaný architekt pro obor územní plánování (A.2), 
autorizovaný inženýr pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specialista v oblasti lesního hospodářství? 
Odpověď zadavatele:  

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/


 

  
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 

 

Pro hodnocení nabídek budou relevantní pro všechny členy zpracovatelského týmu 
(specialisty) pouze zakázky, které jsou jako relevantní definovány v bodě 7.1 b) B. (viz také 
pojem C. Relevantní zakázka výše).  
 
Neměl by se každý specialista (technik) prokazovat koncepčními zakázkami ze svého 
oboru? 
 
Odpověď zadavatele:  
K prokázání kvalifikace slouží především relevantní zakázky z oboru technika (specialisty), 
viz také pojem B. Relevantní zakázka výše. Tyto zakázky však nebudou zahrnuty do 
hodnocení nabídek (k tomuto účelu budou sloužit pouze relevantní zakázky ve smyslu pojmu 
C. Relevantní zakázka).  
 
 
Dotaz ad2)  
2) Pokud členové týmu dříve pracovali na stejné zakázce (každý z pohledu své odbornosti) 
mohou se v životopise a v technické kvalifikace (příloha č.3) prokazovat stejnou zakázkou? 
 
Odpověď zadavatele:  
Ano, v takovém případě je žádoucí stručně popsat, jakou část zakázky zpracovávali (s 
ohledem na svou specializaci). 
 
 
V souvislosti s dotazy a odpověďmi zadavatel pro dosažení maximálního počtu bodů pro 
hodnocení nabídky mimo doporučení již uvedeného ve výzvě k podání nabídky (bod 7.1 b) 
B.  Kvalifikace a zkušenosti členů zpracovatelského týmu – zkušenosti s obdobnými VZ) 
 
tj. 
„V tomto kritériu bude zadavatel hodnotit u jednoho člena týmu maximálně tři relevantní 
zakázky. Zakázky budou hodnoceny maximálně u 8 členů týmu v pořadí, ve kterém je uvede 
účastník výběrového řízení v Příloze č. 3 Výzvy. Proto doporučujeme u jednotlivých členů 
týmu uvést nejprve zakázky hodnocené vyšším počtem bodů. Maximální počet hodnocených 
zakázek za celý zpracovatelský tým činí 24“ 
 
dále doporučuje účastníkům uvést nejprve „hodnocené“ relevantní zakázky (ve smyslu 
pojmu C. Relevantní zakázka) a teprve následně „kvalifikační“ relevantní zakázky (ve smyslu 
pojmu B. Relevantní zakázka). 
 
V případě, že budou u členů zpracovatelského týmu v Příloze č. 3 Výzvy uvedeny jen 
„kvalifikační“ relevantní zakázky a žádná „hodnocená“ relevantní zakázka, splní nabídka 
požadavky v této části, dosažené bodové hodnocení za toto dílčí kritérium však bude 0 bodů. 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Hana Dvorníková, v. r.  
administrátor  
referentka odboru vnitřní správy  
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/

		2025-06-03T11:26:37+0000




